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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL AZARTINIŲ LOŠIMŲ ĮSTATYMO NR. IX-325 1, 2, 7-3, 10, 10-1, 
16, 20, 20-1, 20-3, 21, 22, 23, 26, 28, 29-1, 29-2 STRAIPSNIŲ IR TREČIOJO SKIRSNIO 
PAVADINIMO PAKEITIMO, ĮSTATYMO PAPILDYMO 2-1, 10-4, 15-1, 16-1 STRAIPSNIAIS IR 20-4, 20-
6 STRAIPSNIŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS ĮSTATYMO 

 
 

Informuojame, kad 2024 m. lapkričio 7 d. buvo priimtas Lietuvos Respublikos azartinių 
lošimų įstatymo Nr. IX-325 1, 2, 73, 10, 101, 16, 20, 201, 203, 21, 22, 23, 26, 28, 291, 292, straipsnių 
ir trečiojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, įstatymo papildymo 21, 104, 151, 161, straipsniais ir 204, 
206, straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymas Nr. XIV-3080 (toliau – Įstatymas). 

Įstatymo 13 straipsniu pakeičiama Lietuvos Respublikos Azartinių lošimų įstatymo 20 
straipsnio 3 dalis, kurioje numatoma, jog lošimų organizatorius dokumentus ir informaciją apie 
lošėjo įmokėtas sumas ir (ar) jam išmokėtus laimėjimus privalo saugoti 10 metų ir privalo pateikti 
Valstybinei mokesčių inspekcijai, kai tai reikalinga mokesčių administravimo funkcijoms atlikti. Taip 
pat, pakeičiama šio straipsnio 4 dalis ir joje nustatoma, jog lošimų organizatorius privalo Valstybinės 
mokesčių inspekcijos viršininko nustatyta tvarka Valstybinę mokesčių inspekciją informuoti apie 
įmokėtas sumas ir išmokėtus laimėjimus, jeigu įmokėtos sumos ir išmokėti laimėjimai viršija Lietuvos 
Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 9 straipsnio 9 dalyje 
nustatytą dydį1. Šios Įstatymo 13 straipsnio nuostatos įsigalioja 2025 m. lapkričio 1 d. 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininkas 
Įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus turi priimti iki 2025 m. liepos 31 d.  

 
Prašome nesivadovauti VMI prie FM 2024-11-19 raštu Nr. RM-43719. 

 
 
 
 

Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 9 straipsnio 9 dalyje nustatyta, jog 
azartiniu lošimus organizuojančios bendrovės papildomai privalo nustatyti (išskyrus atvejus, kai kliento ir naudos gavėjo 
tapatybė jau yra nustatyta) ir patikrinti kliento tapatybę bei jį registruoti sumos įmokėjimo, laimėjimo išmokėjimo metu 
arba kai jis keičia grynuosius pinigus į žetonus į grynuosius pinigus, jeigu pinigų suma viršija 1 000 eurų arba ją 
atitinkančią sumą kitą valiuta, nesvarbu, ar sandoris atliekamas vienos, ar kelių susijusių operacijų metu, taip pat 
patikrinti kliento, įeinančio į lošimo namus (kazino), tapatybę ir jį registruoti. 
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